2025年２月 14日

各 位

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024年８月８日に公表いたしました 2024年 12 月期の通期連結業績予想と本日公表の実績に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2024年12月期通期連結業績予想と実績との差異について

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 4,783 120 110 80 7.88

実績(Ｂ) 4,234 5 0 △36 △3.59

増減額(Ｂ―Ａ) △548 △114 △109 △116

増減率(%) △11.5 △95.3 △99.1 －

（ご参考）

2023年12月期実績
4,497 51 62 53 5.43

修正の理由

当社グループは、「世界中の人を健康にしたい。」という企業理念を掲げ、鍼灸接骨院支援事業及び玩具

販売事業を展開しております。

鍼灸接骨院支援事業においては、ほねつぎチェーンの加盟院の拡大、アトラ請求サービスの会員の拡大、

機材消耗品販売の拡大などに取り組んでまいりました。

しかしながら、接骨院の増加傾向の鈍化などの要因で、ほねつぎチェーンの加盟院開発が未達となりま

した。また、自費施術に使用する機材販売についても、各種セミナーの集客が想定を下回ったことに加え、

オリジナル新商品の製造が遅れたことにより、販売数が未達となりました。

玩具販売事業においては、既存店舗の生産性向上と売れ筋商品の確保、拡販に取り組んでまいりました。

しかしながら、不採算店舗の閉店の影響により売上高が未達となりました。

これらの結果、当社グループの売上高は想定を下回りました。営業利益、経常利益については三期連続

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 久世 博之

 （コード番号：6029 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役        田中 克典

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

の黒字となりましたが、想定を下回りました。親会社株主に帰属する当期純利益については、営業利益、経

常利益が想定を下回ったことや、2024年11月13日に公表しました、連結子会社であるペリカンにおいて、

不採算店舗の閉店による減損損失を計上したことなどから、想定を下回ることとなりました。

以 上